СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2017 года г.Благодарный №259

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и
соблюдения муниципальными служащими требований к служебному
поведению в органах местного самоуправления Благодарненского
муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением
совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 23
декабря 2014 года № 143

Совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и

соблюдения муниципальными служащими требований к служебному

поведению в органах местного самоуправления Благодарненского

муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением

совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 23

декабря 2014 года № 143 следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 слова «(далее – установленные

ограничения)» заменить словами «(далее – требования к служебному

поведению)»;

2) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Проверка, предусмотренная подпунктами 2, 3 пункта 1 настоящего

Положения, осуществляется соответственно в отношении граждан,

претендующих на замещение любой должности муниципальной службы, и

муниципальных служащих, замещающих любую должность муниципальной

службы».

3) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной

службы, не предусмотренную перечнем должностей муниципальной службы

при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об

2

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным нормативным

правовым актом органа местного самоуправления Благодарненского

муниципального района Ставропольского края (далее – перечень должностей),

и претендующим на замещение должности муниципальной службы,

предусмотренной соответствующим перечнем должностей, осуществляется в

порядке, установленном настоящим Положением в отношении проведения

проверки персональных данных».

4) в подпункте 4 пункта 9 слова «в подпункте «4» пункта 9 заменить

словами «в подпункте 4 пункта 8»;

5) в пункте 11:

а) в подпункте 1 слова «со дня получения соответствующего решения»

заменить словами «со дня получения решения о проведении проверки»;

б) в подпункте 2 после слов «с муниципальным служащим» дополнить

словами «или гражданином»;

6) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. По окончании проверки, лица уполномоченные на осуществление

проверки, обязаны ознакомить муниципального служащего с результатами

проверки с соблюдением требований законодательства Российской

Федерации о государственной тайне».

6) дополнить пунктом 151 следующего содержания:

«151. Лицо, уполномоченное на осуществление проверки, представляет

лицу, принявшему решение о проведении проверки, доклад о ее результатах».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Благодарненского
муниципального района
Ставропольского края

С.Т. Бычков

Председатель совета Благодарненского
муниципального района
Ставропольского края

И.А. Ерохин